
ESTADO DO MARANHÂO
PREFEITURA MIJNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0 l.6l 1.400/0001-04

Íls-
JUNTADA DE REGTJLARIDADE FISCAL flubÍice:

Junto aos autos do Pregão Eletrônico N'008/2022, na modalidade Pregão cujo
objeto trata do registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição
de móveis, eletrodomésticos e equipamentos permanentes para atender a demanda deste

municipio de Bom Lugar - MA, certidão de regularidade fiscal apresentada pela empresa

ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, inscrito no CNPJ N'30.177.538/0001-37.

Bom Lugar - MA, em 08 dejutho de 2022.

D L VICT XAVIE LEITE
Pregoeiro

p
?r00,

i\

I h,,ràilliál

1\



P r oDAS S0.,"?cx.4 0o i Itüt
Hs..

MINTSTÉRIO DA FÂZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
PÍocuradoria4eral da Fazenda Nacional

Buhrica:

CERTIDÂO POSITIVA COM EFE]TOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNÁO

Nome: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 30.1 77.538/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda NacionaÍ cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidadê do sujeito passivo adma identificado que vierem a ser apuradas, é certiÍlcado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de '1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. constam nos sislemas da ProÇuradoriâ-Gera! dã Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspênsa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bcns ou dirêitos, ou com embargos da Fazenda Pública em proces§o§ de
êxecução fiscal, ou obieto de decisão iudicial que dêtermina sua desconsidêração para fins de
certiÍicaÇão da regulâridâde fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, estê documento tem os mesmos efeitos da certidão
nêgativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente fedeÍativo, para
todos os órgáos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. ReÍere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 I da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitação desta ceíidão está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na Inlernet, nos
endêreÇos <http://ríb.gov.br> ou <http:/Âuww.pgÍn.gov.bÊ.

Cerlidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2t10t2014.
Emitida às 15.52:52 do dia 3010512022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 261 1'l 12022.
Código de controle da certidão: CBD9.7í57.8883.8A0C
Qualquer rasura ou emenda invalídará este documento.


